2. l. m^{ag}is
 m^{ag}is

licet pub essent obligati in solidu l paulus respondit eos ff de re iudi
§ 12 bar. in dicto § lege Et addit glo singulari l 1 puto § inhang ff
de heret q verba sententiae quae in p[ro]p[ri]o et in p[ro]p[ri]e intelligi debent ut
res p[ro]p[ri]a valeat quod percat Ideo si iudex adiudicat vni fundu[m] et alij
v[er]o usufructu[m] intelligetur fundus i[n] p[ro]p[ri]o i[n] p[ro]p[ri]e tantu[m] ne percat ad in
dicatio[m] usufructus fundi cui[us] ratio non est de mente iudicis d[omi]n[us] d[omi]n[us]
ut dicto § iul. facit et intelligitur de ver. signi. § 1 q[ui] r. marchion
thaschides dicit. et verba libelli in p[ro]p[ri]o ut si fructu libellus l § 1 si pos
sessori § Item si in iurato ff. de iur. iur. et ibi per bar. Vno dicitur in
noxam et noxiam tamen sepe ponit vni pro aliquo ut d[omi]n[us] glo in l ap[ud]
c. haub. ff. de ver. sig. sicut et al. vna d[omi]n[us] ponit pro aliqua ut l verus
ff. de ac. emp. 3o no[m] in v[er]o summa aut leg[is] quae coram d[omi]n[us] et no[m] emenda
di dapni vel dandi pro noxa q[ui] seruis delinquendo no[n] debet posse ul
cuis estimatio[m] dapni fieri d[omi]n[us] et hoc q[ui] d[omi]n[us] r[ati]o[n]e quantu[m] ex d[omi]n[us]
to p[ro]uato ad emendatio[n]e[m] noxie et dapni ut hic seruis si r[ati]o[n]e d[omi]n[us] l i
§ au seruis ff. de h[er]ed. qui d[omi]n[us] In publicis aut criminib[us] s[er]u[us] no[n] habet
loca[m] noxale iudiciu[m] s[er]u[us] q[ui] accusat de publico crimine q[ui] tunc p[ro]ut
r[ati]o[n]e l p[ro]t. in fine C. de noxa. et quid si fugitiu[us] § noxas ff. de edi
dit. Si q[ui]t[ur] seruis q[ui]t[ur] furti vel h[er]ed[is] no[n] potest accusari r[ati]o[n]e
no[n] tunc d[omi]n[us] noxale s[er]u[us] r[ati]o[n]e r[ati]o[n]e p[ro]uato. d[omi]n[us] eni[m] pena r[ati]o[n]e
cadere potest in seruo ut in libero l hoc accusat § d[omi]n[us] ff. de accu
licet tunc ipse seruis possit sisti i[n] iudicio ad se de f[er]u[n]d[is] ut dicta
l pe. et dicto § d[omi]n[us] potest et d[omi]n[us] ip[s]u[m] defendi pro suo i[n] esse sicut
et pater filiu[m] l noxale in se et se ff. co. Sed an potest seruis p[ro]uato
condempnari ut pro delicto soluat certu[m] quantu[m] fisco r[ati]o[n]e q[ui] sic i[n] dicto
§ d[omi]n[us] q[ui] alius potest solui pro eo et sic p[ro]uato aliu[m] d[omi]n[us] queret ar. h[er]ed[is]
ter. Sed d[omi]n[us] ibi con[tra] per glo. ibi positu[m] in v[er]o non cadit q[ui] in quid
hoc habet locu[m] in monacho qui equipatur seruo ut no[n] i[n]mo in c. cum
olij de p[ro]u[er]b. dicit q[ui] et monachus potest accusari et p[ro]uato r[ati]o[n]e
sicut seruis et abbas pot[est] p[ro]uato ad eum de f[er]u[n]d[is] sicut d[omi]n[us] serui
ut no[n] d[omi]n[us] d[omi]n[us] causa que sic cu[m] monacho C. de epy. et c. Et hoc no[n] ope
m[er]i. de reo § i. v[er]o Item an monachus et v[er]o se no[n] aut potest monachus
pro delicto p[ro]uato p[ro]uato quia caret p[ro]p[ri]o v[er]o q[ui] r[ati]o[n]e et no[n] d[omi]n[us]
i[n]mo si in morte r[ati]o[n]e cum om[n]i[m] habeat debet cu[m] eo in signu[m] p[ro]uato
extra monasteriu[m] subtrahi ut dicit ter. in c. cu[m] ad monasteriu[m] de sta
mona. Quo no[m] in § d[omi]n[us] q[ui] d[omi]n[us] d[omi]n[us] serui pro noxa t[ra]nsfert d[omi]n[us]
Si aut[em] tradendo non t[ra]nsfert d[omi]n[us] ut q[ui] est bone fidei possessor quic[un]q[ue]
uenit ex delicto serui tradidit pro noxa et sic no[n] potuit t[ra]nsferri d[omi]n[us] q[ui] no[n]
habebat t[ra]nsferri lib[er]am p[ro]p[ri]e ex p[ro]p[ri]o q[ui] lig[is] d[omi]n[us] serui velit venditari no[n]
audiri in p[ro]p[ri]o soluat h[er]ed[is] estimatio[m] dapni p[ro]uato l bona fidei et si noxale
§ si ff. co. i[n]mo a d[omi]n[us] p[ro]uato possidentem potest v[er]o si in s[er]u[us] sicut adiudi

aut aduocari per publica? et sic illo casu publica datur con dnm e
 em speciale illo casu ppt auctem rei iudicite ut et stent rem aluina
 et sic male fidei possessor no sumit nisi. B singulari est m l. 7 gualt ff. co.
 et glo nobilit declarat mo mtrapat m r. pastoralis de offi ordi. 7 no
 mo si aut dapna qd si seruis datus pro noxa d'finitur dapnu vnuq
 questra pecunia cogitur ille cui deditur fuit cu maante et sic est spale
 ut dicit h' glo qd quis linc cogitur vende et dimittit rem sua dicit
 cogitur qui emt filiu a patre vendito mntate fuit postea pro sibi
 d'finito cu liberat. l. ij. C. de par. qui si di. Alias aut quis no cogitur
 rem suam vende nisi m casibus notat m l. muini C. de qralher emp.

Sunt aut

actiones noxales inuente fuerunt quidam
 al omli xij. tab. et queda a ptore h. d. vsp ad s. omli aut Et dicitur
 mt p'onas et auiles vide i. de ppe et temp. act. per totu ti. Na iste actio
 nes noxales sunt spales vel ppetue prout metra coru q'finita est
 a lege vel p'ou' et tunc diu hui loru qua diu q'perit facultas serui de
 dendi. l. pe. s. h'ec actiones ff. co. Et dantur heredi et mhi. don non
 in' successione sunt dnm et possessoris h' sapuit nam r'alm actio
 h. s. ff. si qua. pau. fe. di. Et actioe q' noxal non e p'p'm no'
 actiois s' est adiectio ad alias actiones ut furti noxalis vi bo rap.
 noxalis iniuriu noxalis et acq'la noxalis ut patet m hoc s. 7 b. ca.
 mpu.

Ois aut

Noxalis actio sequi quocunq; possessorem sui
 delinquentis et est ipm serui factu liberu vel
 de libero factu serui h. d. vsp ad s. si seruis Nota igit' regular
 q' noxa caput sequi sicut lepra leprosum trāsit cu seruis cu fec
 tore et vno suo ut h' l. i. C. eo. Non eni al datur noxalis actio con ali
 quoy ut p'nes cu sit seruis l. noxalis aut. ff. co. Et id si dms possidz
 vel dlo desit possideri ut h' m glo mo p'rat quo casu est cleris actio
 cu quo agat. l. de illo ff. co. Et actio vniq' libatur al' cleris ff. cod
 ipse dms tene' noxali' Si aut seruis transeat in potestatem alius
 ille p'm tene' noxali' s' ipse efficiatur liber ipse tene' m p'han ut
 potest se ipm dmi pro noxa s' extinguit noxe deditio ut h' dicitur
 Et sic est casus vbi actio que erat noxalis a p'ncipio mntoe status
 delinquet de fuitute m libtate desint esse noxalis Et quis m m
 one status delinquet de libtate m seruitute ut q' liberty p' delicti
 compratitudine i'uore m fuitute vel lib' homo parui se vendam
 ad p'm participandu ut b. d. m' persb s' serui actio que erat p'ns
 m solis m p'ona delinquet m' effici noxalis m personi possessor
 ut h'ic m v. eo dms et est h'ic casus m quo lib' factus tene' de au gesto